





Ministero dell' Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

	<b>Istituto Comprensivo</b> "Via F. Laparelli, 60"	Via Laparelli 60 – 00176 ROMA XIV Distretto Tel. 0624419571, 0624402590 Fax 0624411119 Codice meccanografico: <i>rmic8ck00b</i> E-Mail: <i>rmic8ck00b@istruzione.it</i>	
---	---	--	---

Roma, 17/01/24

## **OGGETTO: Iscrizioni alle classi prime della Scuola Primaria A.S.2024/25**

I genitori degli alunni che compiono sei anni di età entro il 31 dicembre 2024 o che compiono sei anni di età dopo il 31 dicembre 2024 ed entro il 30 aprile 2025 dalle ore 08:00 del 18 gennaio alle ore 20:00 del 10 febbraio 2024 possono effettuare, esclusivamente in modalità online, la compilazione della domanda d'iscrizione alla Scuola Primaria.

È necessario presentare domanda ad un solo Istituto. Si possono indicare, in subordine, fino ad un massimo di altri due Istituti considerando la possibilità che si verifichi una eccedenza di domande rispetto ai posti disponibili e che si renda quindi necessario indirizzare le eventuali domande non accolte verso altre scuole.

### **ADEMPIMENTI DELLE FAMIGLIE**

All'indirizzo <https://unica.istruzione.gov.it/it> è presente il punto di accesso alle iscrizioni on line.

I genitori dovranno compilare la domanda in tutte le sue parti all'interno della Piattaforma Unica alla sezione "Orientamento" (<https://unica.istruzione.gov.it/it/orientamento/iscrizioni>), utilizzando le proprie credenziali SPID, CIE, CNS o eIDAS. **È necessario indicare un recapito telefonico ed e-mail personale del genitore per poter ricevere eventuali comunicazioni.**

I genitori troveranno sulla Piattaforma Unica tre moduli e compileranno quello relativo al plesso prescelto:

RMEE8CK03G – DELEDDA Via Filarete,

RMEE8CK01D – MANCINI Via Manfroni

RMEE8CK04L - DON GIOACCHINO REY Via Sestio Menas

esprimendo le proprie opzioni rispetto alle possibili articolazioni dell'orario settimanale:

**27 ore (tempo normale); 40 ore (tempo pieno).**

## DOCUMENTAZIONE DA PRESENTARE INSIEME ALLA DOMANDA

**ENTRO E NON OLTRE il 10 febbraio 2024 le domande dovranno essere completate consegnando alla segreteria didattica in via Laparelli 60 il martedì e/o giovedì ore 9,00 - 11,00**  
**LA DOCUMENTAZIONE DI SEGUITO ELENcata**

- Copia documento di identità e codice fiscale di entrambi genitori e alunno;
- Copia permesso di soggiorno dei genitori e dell'alunno (nei casi previsti dalla legge)
- Certificato di vaccinazione
- Dichiarazione sostitutiva di certificazioni (sul sito)
- Modello criteri per accoglienza della domanda (sul sito)
- Certificazione rilasciata dalla A.S.L. di competenza, comprensiva della diagnosi funzionale e l'attestazione del possesso dei requisiti della L.104/92 o certificazione di integrazione scolastica (CIS) entro il 5 febbraio. Il profilo di funzionamento è trasmesso alla scuola dalla famiglia subito dopo la sua predisposizione.
- Nel caso di divorzio o separazione con eventuale affidamento esclusivo le certificazioni rilasciate dagli Enti proposti.
- 2 Foto tessera dell'alunno

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Marilena Pera

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co.2, D.lgs.39/93)

রোম ১৭/০১/২০২৪

**বিষয়: স্কুওলা প্রিমারিয়া/প্রাইমারী স্কুলের ২০২৪/২৫ শিক্ষাবর্ষের প্রথম শ্রেণীতে ভর্তির আবেদন প্রসঙ্গে।**

যেসকল ছাত্রছাত্রীর বয়স ৩১ ডিসেম্বর ২০২৪ তারিখের মধ্যে ছয় বছর পূর্ণ হবে বা যাদের বয়স ৩১ ডিসেম্বর ২০২৪ এর পরে কিন্তু ৩০ এপ্রিল ২০২৫ তারিখের মধ্যে ছয় বছর পূর্ণ হবে, এমন সকল ছাত্রছাত্রীদের অভিভাবকবৃন্দের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, ২০২৪ সালের ১৮ জানুয়ারী সকাল ৮:০০টা হতে ১০ ফেব্রুয়ারী রাত ২০:০০টা পর্যন্ত শুধুমাত্র অনলাইনের মাধ্যমে স্কুওলা প্রিমারিয়া/প্রাইমারী স্কুলের প্রথম শ্রেণীতে ভর্তির আবেদন করা যাবে।

শুধুমাত্র একটি প্রতিষ্ঠানে আবেদন করা যাবে। তবে চাহিদা অনুযায়ী সিনেটের তুলনায় আবেদন বেশি হওয়ার সম্ভাবনা বিবেচনা করে বিকল্প হিসেবে সর্বোচ্চ আরো দুইটি শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের নাম সংযুক্ত করা যাবে এবং যার ফলে প্রথম স্কুলে আবেদন গৃহীত না হলে সংশ্লিষ্ট আবেদনটি পরবর্তী স্কুলে পাঠানো হবে।

**অভিভাবকদের করণীয়**

**<https://unica.istruzione.gov.it/it>** এই ওয়েবসাইটে অনলাইনের মাধ্যমে ভর্তির আবেদন প্রক্রিয়ার অ্যাক্সেস পয়েন্ট রয়েছে।

অভিভাবকদের অবশ্যই তাদের স্পিড, চিএ, চিএনএসসে বা এইদাস ব্যবহারপূর্বক উনিকা প্ল্যাটফর্মের "ওরিয়েন্টেশন/ওরিয়েন্টামেন্ট" (<https://unica.istruzione.gov.it/it/orientamento/iscrizioni>) পরিচ্ছেদের সকল অংশগুলি পূর্ণ করতে হবে। **যাবতীয় যোগাযোগ সংরক্ষণের জন্য পিতা/মাতার ব্যক্তিগত ফোন নম্বর ও ইমেইল এর ঠিকানা প্রদান করতে হবে।**

অভিভাবকগণ উনিকা প্ল্যাটফর্মে তিনটি ফর্ম পাবেন ও যার মধ্য হতে তাদের নির্বাচিত স্কুল শাখার সাথে সম্পর্কিত একটি পূরণ করবেন:

RMEE8CK03G – DELEDDA Via Filarete (দেলেদা ভিয়া ফিলারেতে),

RMEE8CK01D – MANCINI Via Manfroni (মানচিনি ভিয়া মানফ্রনি)

RMEE8CK04L - DON GIOACCHINO REY Via Sestio Menas (দন জোয়াক্কিনো রেই ভিয়া সেস্তিও মেনাস)

নিচে উল্লেখিত দুইটি সাপ্তাহিক সময়সূচী হতে যেকোন একটি নির্দেশ করতে হবে:

২৭ ঘণ্টা (অর্ধদিবস/হাফ টাইম); ৪০ ঘণ্টা (পূর্ণদিবস/ফুল টাইম)।

**আবেদনপত্রের সাথে যেসকল ডকুমেন্ট জমা দিতে হবে সেগুলো হলো:**

**নিম্নে উল্লেখিত ডকুমেন্টসমূহসহ মঙ্গলবার ও/বা বৃহস্পতিবার সকাল ৯:০০টা - ১১:০০টা পর্যন্ত ১০ ফেব্রুয়ারির মধ্যে (অবশ্যই তার পরে নয়) ভিয়া লাপারেল্লি ৬০ এর সেক্রেটারী অফিসের শিক্ষাবিভাগে জমা প্রদানের মাধ্যমে আবেদন কার্যক্রম সম্পন্ন করতে হবে:**

- পিতামাতা উভয়ের ও ছাত্র/ছাত্রীর সনাক্তকারী ডকুমেন্ট ও ফিসক্যাল কোড/কোডিসে ফিসকালে:
- পিতামাতার ও ছাত্র/ছাত্রীর পের্মেসস দি সজ্জর্গেরর কপি (আইন দ্বারা প্রদত্ত ক্ষেত্রে)
- টিকার সার্টিফিকেট
- দিকিয়ারাচ্ছিয়নে সন্তিত্তিভা দি চেরতিফিকাচ্ছিয়নে(ওয়েবসাইট হতে)
- আবেদন গ্রহণের নির্ণায়ক ফরম(ওয়েবসাইট থেকে)
- যথাযথ আজল/আএসএল কর্তৃক প্রদত্ত কার্যকর ডায়াগনসিস ও ১০৪/৯২ আইনের আবশ্যিক শর্তের উপস্থিতি সম্বলিত প্রত্যয়নপত্র অথবা স্কুল ইন্ট্রেশনের সার্টিফিকেট(চিইএস) অবশ্যই ৫ ফেব্রুয়ারির মধ্যে জমা দিতে হবে। কার্যকরী প্রোফাইলটি প্রক্রিয়াকরণের পরপরই পরিবারের দ্বারা স্কুলে পাঠানো হয়।
- বিবাহ বিচ্ছেদ বা সেপারেশন এর ক্ষেত্রে প্রস্তাবিত সংস্থা কর্তৃক প্রদত্ত একচেটিয়া হেফাজতের সার্টিফিকেট।
- ছাত্র/ছাত্রীর ২কপি ছবি।

প্রধান শিক্ষক  
(ড. মারিলেনা পেরা)